

Sygn. akt I C 65/22

W dniu 5 stycznia 2022 r. do Sądu Okręgowego w Opolu wpłynął pozew wniesiony **przez reprezentanta grupy** Jacka Jung reprezentowanego przez adw. Macieja Polaka, przeciwko Nowa Itaka sp. z o.o. w Opolu o zapłatę.

Postanowieniem z dnia 7 września 2022 r., Sąd Okręgowy w Opolu stwierdził, że postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.

W dniu 30 marca 2023 r. na łamach „Rzeczpospolitej” ukazało się ogłoszenie o wszczęciu postępowania grupowego.

W związku z powyższym Sąd poinformował o możliwości przystąpienia do grupy osób, których roszczenia mogą być objęte powództwem grupowym, poprzez złożenie reprezentantowi grupy pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do grupy, w terminie nie krótszym niż jeden, a nie dłuższym niż trzy miesiące od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zasady wynagrodzenia pełnomocnika powoda zostały wskazane w umowie zawartej w dniu 3.12.2020 r. pomiędzy adw. Maciejem Polak prowadzącym kancelarię adwokacką we Łodzi a Jackiem Jung działającym w imieniu własnym i jako reprezentanta grupy w punkcie II umowy.

Zgodnie z treścią punktu II umowy z tytułu wykonania niniejszej umowy adwokatowi przysługuje honorarium adwokackie w kwocie równej 15% od kwoty zasądzonej od pozwanego na rzecz powoda wraz z ustawowymi odsetkami wyliczonymi od dnia zapłaty – wynikającej z prawomocnego orzeczenia kończącego. Zasady określające łączną wysokość honorarium adwokackiego podane w pkt II stosuje się odpowiednio do sytuacji kiedy w trakcie procesu dojdzie do częściowej bądź całkowitej zapłaty dochodzonej należności, bądź też zostanie zawarta ugoda sądowa, bądź pozasądowa – lub pozew zostanie cofnięty. W razie wypowiedzenia pełnomocnictwa przez klienta – umówiona w pkt II kwotowo wysokość honorarium adwokackiego – staje się wymagalna niezależnie od etapu postępowania, w którym nastąpiło wypowiedzenie. Klient w dniu przyjęcia przez adwokata sprawy do prowadzenia, nie wpłaca zaliczki na wynagrodzenie określone w pkt II. Klient zobowiązuje się ponieść wszystkie koszty sądowe (wpis sądowy, opłata skarbową od pełnomocnictwa, ew. zaliczki na biegłego wynikające z postanowień Sądu. W razie określenia przez Sąd w

orzeczeniu kończącym sprawę kosztów zastępstwa adwokackiego – koszty te będą należne zleceniodawcy i zostaną przelane na konto zleceniobiorcy bezpośrednio przez pozwanego lub w razie przekazania ich przez pozwanego klientowi – przez klienta na konto Kancelarii. Klient zobowiązuje się uregulować podatek VAT od umówionego niniejszą umowa honorarium wg obowiązujących stawek.

Sąd poinformował również, iż wyrok który zapadnie w sprawie będzie miał skutek wiążący wobec wszystkich członków grupy.

Postępowanie w toku.